
1. 11. 2019 Zápis [22/RM/30.10.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 1/5

Rada města Police nad Metují

Z Á P I S
z 22. schůze Rady města Police nad Metují,

která se konala dne 30.10.2019
od 16:00 hodin v zasedací místnosti MěÚ Police nad Metují

Přítomni: Jan Ant l ,  č len RM
Mgr. Eva Kašparová, č len RM
Mgr. Jaroslav Souček, č len RM
Ing. J iř í  Vlček, č len RM

Ing. J iř í  Beran, starosta
Ing. Pavel Pohner, tajemník
Mgr. J i ř í  Škop, místostarosta

Omluveni: Ing. Josef Havl íček, č len RM
Nepřítomni:
Hosté: Ing. Marek Tabašek, Ph.D. (Tedom a.s.); Ing. Ota Sigmund (ČEZ Energo)
Předsedaj íc í : Ing. J iř í  Beran, starosta

Číslo
bodu

Bod
Komentář

1. Zahájení a schválení programu 22. Rady města Police nad Metují

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Výsledek hlasování: Přijato

2. Kontrola plnění usnesení

3. 1/22RM/2019
Kontrola hospodaření knihovny - 3. čtvrtletí 2019

I. Rada města projednala a schvaluje
výsledky hospodaření Knihovny města Police nad Metují za období od 1. 1. do 30. 09. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

4. 2/22RM/2019
Kontrola hospodaření ZUŠ Police nad Metují za 3. čtvrtletí roku 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí
výsledky hospodaření ZUŠ Police nad Metují za III. čtvrtletí a období od 1.1. do 30.09. 2019.

II. Rada města konstatuje
že rozborem hospodaření byla zároveň provedena kontrola dle zákona č.320/2001 Sb., o
finanční kontrole ve veřejné správě, nedostatky nebyly zjištěny.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

5. 3/22RM/2019
Výsledky hospodaření města Police nad Metují za III. čtvrtletí roku 2019

I. Rada města projednala a bere na vědomí



1. 11. 2019 Zápis [22/RM/30.10.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 2/5

hospodaření města za období od 1. 1. do  30. 9. 2019.  Rozborem hospodaření města byla
zároveň provedena kontrola dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné
správě, nedostatky nebyly zjištěny. 

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

6. 4/22RM/2019
Uzavření provozu MŠ v době vánočních prázdnin

I. Rada města projednala a bere na vědomí
uzavření provozu MŠ v době vánočních prázdnin v termínu od 23.12.2019 do 1.1.2020

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

7. 5/22RM/2019
Schválení vítěze výběrového řízení na dodavatele veřejné zakázky „Posílení vybavení
JPO II Police nad Metují“

I. Rada města schvaluje
jako vítěze výběrového řízení a dodavatele veřejné zakázky „Posílení vybavení JPO II Police
nad Metují“, firmu EAGLET s.r.o., IČ: 25499475, se sídlem Nám. 9. května 199, 403 17
Chabařovice, s nabídkovou cenou 661 500 Kč bez DPH (tedy 800 415 Kč vč. DPH), a uzavření
kupní smlouvy s tímto uchazečem.

II. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana uzavřením kupní smlouvy.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

8. 6/22RM/2019
Prohlášení o partnerství

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření prohlášení o partnerství s Agenturou pro rozvoj Broumovska, z.s. na projektu
zaměřeném na posílení kompetencí APRB a realizaci agend Strategické rady podávaném do
programové oblasti Active citizen found z Norských fondů.

II. Rada města pověřuje
starostu města podepsáním Prohlášení o partnerství.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

9. 7/22RM/2019
Návrh změn rozpočtu č. 6, rozpočtová opatření č. 33 - 35

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu rozpočtu č. 6 - položky rozpočtového opatření č. 33 - 35. Celkově znamenají
rozpočtová opatření snížení příjmů o 7.397.737 Kč, snížení výdajů o 1.222.451 Kč, zapojení
financování (účet 8113) ve výši 6.175.286 Kč.
 

II. Rada města ukládá
1. vedoucí finančně správního odboru

1.1. zveřejnit schválené změny rozpočtu dle podmínek zákona 250/2000 Sb.
Termín: 30.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

10. 8/22RM/2019
Dobíjecí stanice pro elektromobily Police nad Metují

I. Rada města projednala a schvaluje
vybudování dobíjecí stanice pro elektromobily na parkovišti P+R v Polici nad Metují firmou
BEZEDOS s.r.o., Náchodská 628, 549 32 Velké Poříčí v celkové výši 24.195,- Kč bez DPH a



1. 11. 2019 Zápis [22/RM/30.10.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 3/5

elektroinstalaci dobíjecí stanice firmou ELPOL POLICE s.r.o., Zahradní 282, 549 54 Police nad
Metují za cenu 82.573,81 Kč bez DPH.

II. Rada města schvaluje
pro zadání této veřejné zakázky udělení výjimky z organizační směrnice města č. 02/2017 o
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu v souladu s čl. 11 odst. 1 písm. g).

III. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem objednávky a smlouvy o dílo.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

11. 9/22RM/2019
Výpůjčky pozemku parc. č. 272/6 v k. ú. Hony

I. Rada města projednala
žádost pana ░░░░ ░░ a paní ░░░░ ░░░ podanou v roce 2016 v návaznosti na pozemkové
úpravy v k. ú. Hony o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí kupní k pozemku parc. č. 272/6 v
k. ú. Hony u jejich nemovitosti č. ev. 14, který užívali v dobré víře, že se jedná o pozemek v
jejich vlastnictví.

II. Rada města schvaluje
výpůjčku pozemku p.č. 276/6 o výměře 50 m2 v k.ú. Hony manželům ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ , a to
od 1.11.2019 na dobu neurčitou s výpovědní lhůtou 3 měsíce, za údržbu předmětného
pozemku.

III. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. připravit smlouvu o výpůjčce a zajistit její podpisy.
Termín: 15.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

12. 10/22RM/2019
Projednání víceprací a méněprací na akci "Parkoviště P+R Police nad Metují" a
schválení smlouvy o připojení s ČEZ Distribuce a.s.

I. Rada města bere na vědomí
oznámené vícepráce a méněpráce na akci "Parkoviště P+R Police nad Metují", spočívající
v provedení změnového listů č. 1. - č. 10 a smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě.
 

II. Rada města schvaluje
uzavření smlouvy o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční soustavě napěťové
hladiny 0,4 kV č. 9_SOP_01_4121585641 a smlouvy o připojení odběrného elektrického
zařízení k distribuční soustavě napěťové hladiny 0,4 kV č. 9_SOP_01_4121585637.

III. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
uzavření dodatku č. 1 smlouvy o dílo č. SML/2019/24, uzavřené  dne 28. 5. 2019 se spol.
BEZEDOS s.r.o., spočívající v realizaci změnového listu č. 1.- č. 10.  Celkové finanční
navýšení je 398 634,29 Kč bez DPH, tj. 482.347,49 - Kč s DPH.

IV. Rada města pověřuje
starostu města Ing. Jiřího Berana podpisem smluv č. 9_SOP_01_4121585641 a
č. 9_SOP_01_4121585637.

V. Rada města ukládá
1. vedoucímu odboru investic, majetku a živ. prostředí

1.1. zajistit podpisy smluv o připojení odběrného elektrického zařízení k distribuční
soustavě obou stran.



1. 11. 2019 Zápis [22/RM/30.10.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 4/5

Termín: 8.11.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

13. 11/22RM/2019
Schválení víceprací vzniklých při výměně žlabovek Na Struze

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření dodatku č. 2 smlouvy o dílo, uzavřené dne 7. 8. 2019 s panem Milanem Koki, 17.
listopadu, 549 54 Police nad Metují, vzniklých víceprací v hodnotě 33.000,- Kč vč. DPH.

II. Rada města pověřuje
starostu Ing. Jiřího Berana podpisem dodatku č. 2 smlouvy o dílo

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

14. 12/22RM/2019
Smlouva mezi městem a společností GasNet s.r.o. - o zřízení věcného břemene,
přeložka plynovodů v ulici Na Babí

I. Rada města projednala a schvaluje
uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene s GasNet, s.r.o., IČ 27935311, se sídlem Klišská
940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. Obsahem věcného břemene bude právo oprávněné
zřídit a provozovat na služebných pozemcích plynárenské zařízení a v právu vstupovat a
vjíždět na služebné pozemky v souvislosti se zřízením, stavebními úpravami, opravami,
provozováním a odstraněním plynárenského zařízení. Rozsah omezení dotčených nemovitostí
věcným břemenem je dle GP č. 520-416/2017, 688-416/2017 a 722-13675/2019. Celková
výše jednorázové náhrady činí 500,- Kč + DPH.
 

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. zajistit uzavření předmětné smlouvy.
Termín: 23.8.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

15. 13/22RM/2019
Změna usnesení - prodej stavební parcely č. 2 v ulici Bělská

I. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
změnu usnesení č. 11/4ZM/2019 ze dne 26.6.2019 týkající se kupujícího stavební parcely č. 2
v ulici Bělská v Polici nad Metují. Nově kupujícími budou pan ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░ a  paní I░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ . Pozemek kupují do ideálního spoluvlastnictví. V
ostatních bodech zůstává v platnosti výše uvedené usnesení.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

16. 14/22RM/2019
Zřízení věcného břemene - zřízení kanalizační přípojky č.p.10, Kostelní ulice

I. Rada města projednala a schvaluje
zřízení věcného břemene s panem ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ a paní░░░░ ░░░░
░░░░ ░░░░ ░░░░ , oba bytem░░░░ ░░ , 549 54 Police nad Metují. Obsahem věcného
břemene bude právo oprávněných zřídit a vést na služebných pozemcích p.č. 1064/1 a
1064/4 v k.ú. Police nad Metují zařízení kanalizační přípojky a v právu vstupovat a vjíždět na
služebné pozemky za účelem údržby a oprav kanalizační přípojky. Rozsah omezení dotčených
nemovitostí věcným břemenem je dle GP č. 550-390/2019. Celková výše jednorázové
náhrady činí 1000,- Kč + DPH. Vlastníci kanalizační přípojky také uhradí veškeré náklady
spojené se zápisem věcného břemene do katastru nemovitostí.
 



1. 11. 2019 Zápis [22/RM/30.10.2019]

vera:8080/wgj/service?action=cz.vera.web.server.action.tisk.novy.Tisk 5/5

II. Rada města ukládá
1. referentce správy majetku

1.1. přípravit smlouvy o zřízení věcného břemene, zajistit její podpisy a vklad do katastru
nemovitostí.

Termín: 13.12.2019

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

17. 15/22RM/2019
Návrh obecně závazné vyhlášky města o stanovení odpadového systému

I. Rada města bere na vědomí
návrh Obecně závazné vyhlášky města Police nad Metují č. 4/2019, o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a
nakládání se stavebním odpadem na území města Police nad Metují

II. Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit
návrh Obecně závazné vyhlášky města Police nad Metují č. 4/2019 o stanovení systému
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a
nakládání se stavebním odpadem na území města Police nad Metují.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

18. 16/22RM/2019
Nabídka ČEZ Energo - provozování kogenerace v CZT na sídlišti K tomuto bodu jednání
byli přizváni: 
Ing. Pavel Kalibán

I. Rada města bere na vědomí
nabídku společnosti ČEZ Energo s. r. o. ve věci dodávky tepla v rámci provozu CZT na sídlišti
prostřednictvím nové kogenerační jednotky.

II. Rada města ukládá
1. jednateli TS Police nad Metují, s.r.o.

1.1. porovnat možné způsoby pořízení a provozu nové kogenerační jednotky pro CZT na
sídlišti (nabídka ČEZ Energo, vs. vlastní kogenerace, smluvní zajištění provozu, vs.
realizace prostřednictvím projektu EPC) a doporučit takové řešení, které by
dlouhodobě zajistilo nejnižší cenu 1 GJ pro teplem zásobované domácnosti.

Termín: 25.11.2019

Komentář:
Zástupci společností Tedom a.s. a ČEZ Energo s.r.o. seznámili RM se svoji nabídkou na dodávku,
instalaci a provozování nové kogenerační jednotky v kotelně na sídlišti.

Hlasování Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0 Usnesení: Přijato

19. Diskuze

Seznam příloh:

Ing. Jiří Beran
starosta

Mgr. Jiří Škop
místostarosta


